
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Oktober 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Chatte mit uns  
über WhatsApp!

Einfach scannen  
und loschatten.

Über die WhatsApp  
API & Superchat

Code scannen!

Hallo liebe Kundinnen und Kunden,

seit diesem Jahr haben wir unter der Woche ganztags 
geöffnet (s. rotes Kästchen unten rechts)

Aus Umweltgründen verteilen wir seit Oktober den 
Flyer nur noch auf digitalem Weg über Social Media 
und unsere Homepage. Es liegen aber immer einige 
gedruckte Exemplare in der Apotheke aus.

Ihr Martin Brehm

Inhaber Apotheker Martin Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN 
Mo - Fr 08.30 – 18.30 Uhr
Sa 09.00 – 13.00 Uhr

Jetzt unsere
App runterladen!

Scannen Sie
 Ihr E-Rezep

te einfach un
d

bestellen Sie
 Ihre Medikamente bequem

zur Abholun
g oder Liefer

ung oder

nutzen Sie u
nsere App zu

m Einkaufen!

AMTS-APOTHEKE

Marktplatz 17-19 · 61250 Usingen

  0 60 81 / 10 10-0

info@amts-apotheke.de · www.amts-apotheke.de

Produkt des Monats

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic / Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Physiogel® 
Daily Moisture  
Therapy 
Creme
sehr trockene Haut 

150 ml

statt € 25,20 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 126,33

SIE SPAREN

24%

Doppelherz® system  
Kollagen 11,000 Plus
30 Trinkfläschchen à 25 ml

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,93

SIE SPAREN

25%

Compeed®
Herpesbläschen  
Patch  
Applikator HRA
15 Stück

statt € 14,19 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Eucerin®  
Atopi Control  
Hand  
Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 14,45 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 146,00

SIE SPAREN

24%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 36,45 1)

€ 26,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 529,00

SIE SPAREN

27%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 13,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 331,67

SIE SPAREN

28%

Imupret® N  
Tropfen
100 ml

statt € 28,05 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 199,50

SIE SPAREN

28%

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

statt € 12,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 22,38

SIE SPAREN

31%

meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

statt € 6,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,00

SIE SPAREN

29%



Wir beraten Sie gerne!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 11,98 1)

€ 8,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 175,00

SIE SPAREN

26%

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Ein- und Durchschlafen
28 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 358,00

SIE SPAREN

30%

Emser® 
Nasenspray
20 ml

statt € 7,89 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 297,50

SIE SPAREN

24%

H&S® Arzneitee Nr.4
Erkältungstee
Filterbeutel

20 x 2 g

statt € 4,75 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 73,75

SIE SPAREN

37%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%



Hunderttausende, vielleicht Millionen Menschen liegen nachts 
wach in ihren Betten und grübeln, grübeln, grübeln. Vielen geht 
es auch tagsüber so, dass sie von dem zermürbenden Gedan-
kenkarussell gequält werden. In der aktuellen Ausgabe unseres 
Magazins MEIN TAG erläutert die Psychologin und „Grübel-Ex-
pertin“ Dr. Katharina Tempel, wie man aus diesen zermürben-
den Endlosschleifen wieder herauskommt. 
„Hallo KI, was habe ich?“ Immer mehr Menschen fragen ChatGPT 
oder eine Symptom-Checker-App, welche Ursachen ihre Be-
schwerden haben könnten. Wir gehen der Frage nach, wie zu-
verlässig deren Antworten sind. Weitere Schwerpunktthemen 
in diesem Heft: Rheuma, Osteoporose, Vitamin D3 und Tipps 
für werdende Mütter. 

Grübel-Stopp!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,86 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 995,00

SIE SPAREN

28%

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 27,82 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 3,99 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 295,00

SIE SPAREN

26%

Sumatriptan-ratiopharm® 
bei Migräne 50 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,95 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Guten Tag Coupon 1

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Gültig vom 01. — 11.10.2025 Gültig vom 13. — 18.10.2025 Gültig vom 20. — 25.10.2025 Gültig vom 27. — 31.10.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 13,73 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,33

SIE SPAREN

27% Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Wick DayMed
Hartkapseln
20 Stück

statt € 14,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,41 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Kytta® Wärmecreme
mit Capsaicin

50 g

statt € 12,48 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 179,00

SIE SPAREN

28%Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 341,43

SIE SPAREN

24%

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Zinkorotat-POS® 
40 mg, magensaft- 
resistente Tabletten
100 Stück

statt € 21,10 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Visocor HM60
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 29,95 1)

€ 22,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Visocor OM60 
Oberarm-Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,66 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis SIE SPAREN

31%
NUROFEN® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel

12 x 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 82,92

SIE SPAREN

23%

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Unsere Eigenmarke

Bei uns erhältlich!
Probieren Sie unsere Eigenmarke im Bereich 

Kosmetik, Ernährung und Gesundheit.

Das Beste aus Natur und Wissenschaft

Ihre Amts-Apotheke Usingen

Wir fahren  

vormittags und  

nachmittags

Nutzen Sie unseren 
kostenlosen Lieferservice 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,75 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

2 +1 
Aktion

GIB_2+1_Aktion_GR-Stoerer_68x44mm_1K_08-25_RZ.indd   1

GIB_2+1_Aktion_GR-Stoerer_68x44mm_1K_08-25_RZ.indd   1 12.08.25   15:32
12.08.25   15:32

Jetzt 2 Packungen mit 20 Stück 
kaufen und 1 Aktionspackung* 
gratis dazu!
* �Nur solange der Vorrat reicht.  

Geschmacksrichtungen können variieren. 
Aktionspackung enthält 10 Halstabletten.

SIE SPAREN

26%

Omeprazol-  
ratiopharm® SK 20 mg 
magensaftresistente 
Hartkapseln
14 Stück

statt € 13,45 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis SIE SPAREN

29%

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 24,36 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

elacvital  
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

statt € 19,99 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%


